2

	[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03.05.2024

	№
	663-п

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области от 12.07.2018 № 884-п

Руководствуясь положениями статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации» и в целях обеспечения эффективного функционирования системы программно-целевого управления расходами местного бюджета, администрация Сланцевского муниципального района    п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок разработки, утверждения и контроля за реализацией муниципальных программ Сланцевского муниципального района и Сланцевского городского поселения, утвержденный постановлением администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области от 12.07.2018 № 884-п (в редакции постановления администрации Сланцевского муниципального района                          от 17.12.2021 № 1788-п) (далее – Порядок) следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.21 Пункта 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«2.21. Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением о бюджете не позднее 1 апреля текущего финансового года.

Ответственный исполнитель подготавливает проект постановления администрации о корректировке программы. Проект постановления с пояснительной запиской о вносимых изменениях направляется на рассмотрение в контрольно-счётный орган муниципального образования и комитет финансов.

После получения заключения контрольно-счётного органа проект постановления направляется для рассмотрения в экспертный совет.

При наличии заключения контрольно-счётного органа и экспертного совета проект постановления согласовывается со структурными подразделениями администрации и утверждается.».

1.2. Подпункт 2.22 Пункта 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«2.22. При необходимости внесения изменений в муниципальную программу после 1 апреля текущего финансового года ответственный исполнитель подготавливает проект постановления администрации о корректировке программы. Проект постановления с пояснительной запиской о вносимых изменениях направляется на рассмотрение в комитет финансов и экспертный совет.
При наличии заключения экспертного совета проект постановления согласовывается со структурными подразделениями администрации и утверждается.».

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области.

3. Контроль за исполнением возложить на заместителя главы администрации – председателя комитета финансов Павлову Ю.В.

Глава администрации

муниципального образования                                                             М.Б.  Чистова